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استان اصفهان که با بحران آب و کم آبی 
اخیر  سال های  طی  است،  مواجه  شدید 
شاهد فشار مضاعف بر منابع آب زیرزمینی 
شرایط،  این  در  است.  بوده  سطحی  و 
با  استان  صنعتی  شهرک های  شرکت 
اتخاذ راهبردهای نوین، پروژه های تأمین 
آب پایدار از منابع غیرمتعارف، انتقال پساب شهری و بررسی 
انتقال آب دریای عمان را در دستور کار قرار داده است. هدف 
این اقدامات، تضمین استمرار فعالیت صنایع کوچک و متوسط، 
کاهش فشار بر منابع آب، و حرکت به سمت صنایع پاک و 
فناورمحور است. همزمان، تمرکز بر توسعه شهرک های صنعتی 
تخصصی و جذب سرمایه گذاری فناورانه با ارزش افزوده بالا، 
بخش دیگری از استراتژی کلان این سازمان به شمار می رود.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان، با تاکید 
بر رتبه نخست استان در جذب سرمایه گذار صنعتی، گفت: 
بر جذب سرمایه گذاری  تمرکز  این شرکت،  اصلی  رویکرد 
فناورمحور و ایجاد ارزش افزوده بالاست تا اصفهان در افق 

ده ساله به سمت گذار فراصنعتی حرکت کند.
صنعتی  شهرک های  شرکت  مدیرعامل  بگی،  محمدجواد 
استان همزمان با ایام دهه فجر از جهش بزرگ در مدیریت 
منابع آب، توسعه شهرک های تخصصی و اجرای پروژه های 

زیست محیطی در شهرک ها و نواحی صنعتی استان خبر داد.
بگی با تأکید بر ضرورت حرکت صنایع به سمت پایداری و 
بهره وری حداکثری منابع، اقدامات گسترده ای در حوزه تأمین 
آب غیرمتعارف، بازچرخانی پساب، توسعه صنایع سبز و تسهیل 

امور سرمایه گذاری اجرایی کرده است.
	Áسرمایه‌گذاری هدفمند؛ نه صرف آمار

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان در 
پاسخ به پرسش اصفهان امروز درباره جایگاه اصفهان در جذب 
سرمایه گذار گفت: استان اصفهان در کشور رتبه نخست را دارد. 
امروز بیش از ۷۵۰۰ واحد بهره بردار و حدود ۴۵۰۰ طرح در 
دست اجرا داریم که از نظر تعداد و حجم فعالیت، قابل مقایسه 

با سایر استان ها نیست.
او با تأکید بر اینکه هدف جذب هر نوع سرمایه گذاری نیست، 
افزود: رویکرد ما جذب سرمایه گذاری مبتنی بر فناوری، ایجاد 
ارزش افزوده بالا، رقابت پذیری، سازگاری با محیط زیست 
و استفاده از نیروی انسانی دانشگاهی است. ما به دنبال آن 
هستیم که استان اصفهان را در یک افق ۱۰ ساله به سمت 

گذار فراصنعتی هدایت کنیم.
بگی ادامه داد: تجربه کشورهای پیشرفته نشان می دهد دیگر 
تولیدکننده صنایع سنگین سنتی نیستند؛ بلکه به سمت تولید 
محصولات پیشرفته، شیمیایی ظریف و فناورمحور رفته اند که 
ارزش افزوده چندصد برابری ایجاد می کند. استان اصفهان نیز 
باید این مسیر را طی کند و به جای فروش ماده خام یا تولیدات 
کم ارزش، به سمت فروش فناوری، محصولات پیشرفته و 

صادرات رقابت پذیر حرکت کند.
او تصریح کرد: عدد و آمار دیگر هدف ما نیست؛ تمرکز بر 
کیفیت سرمایه گذاری، صنایع پیشرفته و ایجاد ارزش افزوده 

صادراتی است.
	Á احیای و  صنعتی  واحدهای  وضعیت 

واحدهای راکد
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی با اشاره به وضعیت 
بهره بردار  واحدهای  نسبت  استان گفت:  واحدهای صنعتی 
به طرح ها تقریبا دو برابر است که نشان می دهد بیش از ۷۰ 
درصد واحدهای مستقر در شهرک های صنعتی به بهره برداری 
رسیده اند. حدود ۲۰۰۰ واحد راکد یا دارای زمین خام وجود دارد 
که بخشی تازه واگذار شده و طبیعی است هنوز به بهره برداری 
نرسیده باشند، اما حدود ۱۵۰۰ واحد دیگر به صورت مستمر 

پایش می شوند.
او افزود: از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۲۰ جلسه برای تعیین 
تکلیف این واحدها برگزار شده و حدود ۷۰ درصد پرونده ها 
منجر به بازگشت زمین ها و واگذاری مجدد به متقاضیان جدید 

شده است تا از حبس زمین صنعتی جلوگیری شود.
بر  مبنی  امروز  اصفهان  دیگر  پرسش  به  پاسخ  در  بگی 
مزیت های اصلی هر پروژه تصریح کرد: سه مزیت مدنظر 
است. نخست مزیت اقتصادی؛ یعنی مشخص باشد هزینه ای 
که انجام می شود چه بازدهی دارد. دوم مزیت فنی؛ پروژه باید 
با کمترین هزینه و بهترین کیفیت قابل اجرا باشد و سوم مزیت 

زیست محیطی؛ یعنی اجرای پروژه به زیست بوم استان آسیب 
نزند.

او اضافه کرد: در تأمین زیرساخت ها مانند برق نیز همین 
منطق را دنبال کرده ایم. به جای احداث پست و خطوط انتقال 
پرهزینه، در برخی نواحی صنعتی به سمت تأمین انرژی از 
طریق نیروگاه های خورشیدی رفته ایم که هم اقتصادی و هم با 

توسعه پایدار همخوانی دارد.
	Á تأمیــن آب پایــدار؛ اولویت نخســت

شهرک‌های صنعتی
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان با بیان اینکه 
تأمین آب پایدار برای صنایع کوچک و متوسط مستقر در 
شهرک ها، مهم ترین محور برنامه های شرکت است، خاطرنشان 
کرد: در سال گذشته با انعقاد تفاهم نامه ای با سازمان آب و 
فاضلاب، حدود ۴۳۷ لیتر بر ثانیه پساب شهری به ۱۷ شهر 
مجاور و ۲۵ شهرک صنعتی منتقل شد تا برای مصارف صنعتی 
و فضای سبز استفاده شود. صنایع غذایی، دارویی و آرایشی-

بهداشتی همچنان از شبکه آب شرب بهره مند می شوند.
منطقه  در سطح  به ویژه  استان  در  آب  بحران  افزود:  بگی 
خاورمیانه محسوس است و بارگذاری بیشتر بر منابع متعارف 

دیگر امکان پذیر نیست. 
او یادآور شد: شرکت از حدود یک دهه پیش نخستین پروژه 
اختصاصی انتقال پساب شهری به شهرک صنعتی رازی را با 
ظرفیت ۶۶۰ لیتر بر ثانیه به اجرا گذاشته و این پروژه به عنوان 
الگویی موفق در کشور شناخته شده است. امروز استان اصفهان 
با تأمین حدود ۵۰۰ لیتر بر ثانیه پساب شهری برای مصارف 
صنعتی و فضای سبز، رتبه نخست کشور در این حوزه را دارد. 
همچنین، مطالعات مقدماتی برای انتقال آب دریای عمان به 
برخی شهرک های صنعتی استان در دست انجام است، هرچند 
هزینه بالای این پروژه آن را صرفا برای صنایع صادرات محور 

توجیه پذیر می کند.
	Á بازچرخانی آب و توســعه شــهرک‌های

تخصصی
درباره  اصفهان  صنعتی  شهرک های  شرکت  مدیرعامل 
بازچرخانی آب توضیح داد: پساب وارد تصفیه خانه های داخلی 
شهرک ها شده و حدود ۷۰ درصد آن برای مصارف صنعتی و 
فضای سبز استفاده می شود و ۳۰ درصد باقی مانده به دشت 

بازگردانده می شود تا تعادل آب های زیرزمینی حفظ شود.
پنج  و  یافته  ارتقا  تصفیه خانه  پنج  ایجاد  به  اشاره  با  بگی 
تصفیه خانه جدید در حال احداث، خاطرنشان کرد: پایان برنامه 
هفتم توسعه، تمامی شهرک های صنعتی که پساب تولیدی 
بالای ۳۰۰ مترمکعب در شبانه روز دارند به سیستم بازچرخانی 

آب مجهز خواهند شد.
داد  نواحی صنعتی تخصصی خبر  تأسیس  از  او همچنین 
و گفت: استان اصفهان دیگر هیچ شهرک صنعتی عمومی 
برای صنایع آلاینده رده شش و هفت احداث نخواهد کرد. 
رویکرد ما ایجاد شهرک های فناوری محور، سبز و تخصصی 
است که صنایع پیشرفته و با ارزش افزوده بالا در آنها مستقر 

شوند. نمونه هایی از این اقدامات شامل احداث ناحیه صنعتی 
تخصصی صنایع معدنی در شهر جََدََل با تأمین برق از نیروگاه 
خورشیدی ۱.۵ مگاواتی و ایجاد شهرک های تخصصی در 
حوزه نساجی پیشرفته، فرآوری عناصر معدنی و تکمیل زنجیره 

ارزش مواد پتروشیمیایی است.
	Á چالش‌ها و فرصت‌هــای انتقال آب دریای

عمان
به شهرک های  عمان  دریای  آب  انتقال  درباره طرح  بگی 
صنعتی گفت: این پروژه با دو چالش اصلی روبه روست؛ نخست، 
مسائل زیست محیطی مرتبط با شوری آب و نمک های حاصل 
از فرایند شیرین سازی که باید به دریا بازگردانده شود و دوم، 

هزینه بالای اقتصادی پروژه.
او افزود: قیمت هر مترمکعب آب دریای عمان برای صنایع 
حدود ۷۰۰ هزار تومان است و صرفا برای صنایعی قابل توجیه 
است که محصول نهایی آنها صادرات محور و با ارزش افزوده 
بالا باشد. برای بررسی دقیق این طرح، کمیته ای متشکل از 
متخصصان سرمایه گذاری و ارزیابی ریسک تشکیل شده است 

و هیچ تصمیم سیاسی یا شتابزده ای اتخاذ نخواهد شد.
	Á شــهرک‌های صنعتی تخصصی؛ رویکرد

آینده
بگی درباره جهت گیری آینده شهرک های صنعتی استان بیان 
به سمت شهرک های  قطعی  به طور  آینده شهرک ها  کرد: 
تخصصی، فناورمحور و مبتنی بر زنجیره ارزش حرکت می کند 

و این رویکرد اکنون در فاز عملیاتی است.
او افزود: در یک سال گذشته اقدامات مشخصی برای ایجاد 
شهرک های تخصصی انجام شده است. به عنوان نمونه، ناحیه 
با حضور معاون  زینتی در کاشان  تولید ماهیان  تخصصی 
رئیس جمهور مورد توجه قرار گرفت. این ناحیه علاوه بر تولید، 
به دلیل موقعیت مکانی در کنار آزادراه کاشان–تهران، ظرفیت 

تبدیل شدن به مرکز گردشگری تخصصی را نیز دارد.
	Á شهرک تخصصی صنایع پیشرفته و فرآوری

عناصر معدنی
شهرک  گفت:  صنعتی  شهرک های  شرکت  مدیرعامل 
تخصصی صنایع پیشرفته با مساحت حدود ۱۵۰ هکتار به 
استقرار صنایع  ویژه  این شهرک  است.  بهره برداری رسیده 
تولیدات  و  پیشرفته  نساجی  در حوزه  به خصوص  پیشرفته، 

فناورانه است که ارزش افزوده بالایی دارند.
او ادامه داد: سومین شهرک، شهرک تخصصی فرآوری عناصر 
معدنی است که عملیات اجرایی آن امسال آغاز شده و بر فلزات 
و عناصر استراتژیک متمرکز است. گردش مالی این عناصر در 
آمریکا حدود ۲۷۰ میلیارد دلار و کشور دوم دنیا با فاصله ای 
معنادار حدود ۷۹ میلیارد دلار است که اهمیت راهبردی این 
حوزه را نشان می دهد.بگی تأکید کرد: کشور ما، به ویژه در 
زون ایران مرکزی و استان هایی مانند اصفهان و سمنان، از نظر 
ذخایر معدنی فلزی و مواد واسطه ای پتانسیل بسیار بالایی دارد 
و موقعیت جغرافیایی اصفهان این امکان را فراهم کرده که به 

قطب فرآوری عناصر معدنی و استراتژیک تبدیل شود.

	Á مواد ارزش  زنجیره  تخصصی  شهرک‌های 
پتروشیمی و صنایع غذایی

او افزود: یکی دیگر از شهرک ها به تکمیل زنجیره ارزش مواد 
خام پتروشیمیایی اختصاص دارد. این مواد که امروز به صورت 
خام صادر می شوند یا مزیت صادراتی ندارند، در این شهرک 
تبدیل می‌شوند؛  بالا  بسیار  افزوده  ارزش  با  به محصولات 
محصولاتی مانند مواد اولیه دارویی، ترکیبات شیمیایی معدنی، 

تجهیزات پزشکی و صنایع پیشرفته.
بگی گفت: عملیات اجرایی این شهرک از شهرک شهرزاد آغاز 
شده است. همچنین، شهرک تخصصی غذایی زاینده رود که 
عملیات اجرایی آن به پایان رسیده، به بهره برداری رسیده و 
ناحیه تخصصی مرتبط با این حوزه نیز در دهه مبارک فجر به 

مرحله پایانی اجرا رسیده است.
	Á مسئولیت و  زیســت‌محیطی  پروژه‌های 

اجتماعی
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان در ادامه 
به اقدامات زیست محیطی اشاره کرد و گفت: چهار اقدام کلیدی 
در دستور کار است؛ ایجاد تصفیه خانه های صنعتی، تأسیس 
سایت های جمع آوری و فرآوری پسماند، نصب دوربین های 
پایش آلایندگی و اعمال محدودیت داوطلبانه در استقرار صنایع 

آلاینده.
او خاطرنشان کرد:  شرکت داوطلبانه ۱۵۰۰ هکتار از اراضی 
را برای بیابان زدایی اختصاص داده است و تا پایان سال آینده، 
۵۰۰ هکتار از این اراضی احیا خواهد شد. همچنین ایجاد 
از  بهره برداری  و  فرآوری عناصر نمکی  شهرک تخصصی 
دریاچه نمک به عنوان گنج ملی از جمله پروژه های راهبردی 

است.
	Á بهره‌برداری از ۷۰ پروژه صنعتی و زیربنایی

در دهه فجر
از  اصفهان  استان  صنعتی  شرکت شهرک های  مدیرعامل 
بهره‌برداری ۷۰ طرح صنعتی و زیربنایی همزمان با دهه فجر 
خبر داد و افزود: مجموع سرمایه گذاری آنها بیش از ۱۰ هزار 
و ۱۰۰ میلیارد ریال است. این پروژه ها در ۸۰ شهرک صنعتی 
استان اجرایی شده و بیش از ۱۷۰ هزار نفر در آنها مشغول به 
کار هستند.بگی در پایان تأکید کرد: مسیر آینده توسعه صنعتی 
استان اصفهان بر پایه صنایع سبز، پاک و دانش محور ترسیم 
شده است؛ صنایعی که ضمن ایجاد اشتغال پایدار برای جوانان 
تحصیل کرده، نقش مؤثری در حفظ محیط زیست و ارتقای 
کیفیت زندگی در استان کم آب ایفا می کنند.استان اصفهان 
با تمرکز بر جذب سرمایه گذاری هدفمند، توسعه شهرک های 
صنعتی تخصصی و فناورمحور، احیای واحدهای راکد و حرکت 
به سمت زنجیره ارزش محصولات صنعتی، مسیر خود را برای 
تبدیل شدن به قطب تولیدات پیشرفته و صادرات رقابت پذیر 
هموار کرده است. این اقدامات، براساس رویکردی مبتنی بر 
مزیت اقتصادی، فنی و زیست محیطی، اصفهان را به عنوان 
نمونه ای موفق در جذب سرمایه‌گذاری هوشمند صنعتی در 

کشور معرفی می کند.

پیشرفت ۷۵ درصدی 
زیرسازی قطار سریع السیر در 

قطعه اصفهان - قم
مجری طرح های آزادراهی مرکز و جنوب کشور از رفع نقاط 
حادثه خیز محور اصفهان-شهرضا، بهره برداری از زیرگذر میدان 
بسیج در آینده نزدیک و پیشرفت ۷۵ درصدی زیرسازی قطار 

سریع السیر در قطعه اصفهان-قم خبر داد.
به گزارش ایرنا، علیرضا صلواتی، قطار سریع السیر را اولویت 
نخست زیرساختی کشور خواند و افزود: کنسرسیومی با مشارکت 
بانک تجارت و بخش خصوصی برای تکمیل طرح تشکیل شده 

است.
مجری طرح های آزادراهی مرکز و جنوب کشــور تصریح 
کرد: این طرح بزرگ در صورت تأمین مالی مستمر ظرف ۲ تا 

سه سال آینده به بهره برداری نهایی می رسد.
صلواتی در خصوص طولانی شدن احداث زیرگذر میدان 
بسیج شهرضا اظهار کرد: با رفع مشکلات اعتباری و تملک، 
عملیات خاک بــرداری و احداث دیوارهای حائل در حال انجام 
اســت و تلاشمان این است که تا یک الی ۲ ماه آینده، اتصال 
شــهرضا به دهاقان برقرار شــده و کل این پــروژه ۱۲-۱۰ 
کیلومتری تکمیل شــود تا یکی از اصلی ترین نقاط حادثه‌خیز 

منطقه حذف گردد.
او با اشاره به آزادراه سردار شهید حجازی )قطعه سوم آزادراه 
شرق( گفت: این مسیر به عنوان پدافند غیرعامل و جایگزین 

محور فعلی عمل خواهد کرد.
صلواتی تأکید کرد: دغدغه های زیست محیطی پارک ملی 
کلاه قاضی با طراحی ترکیبی از تونل و گذرگاه های ایمن حیات 
وحش در شورای عالی محیط زیست تصویب شده و آسیب ها 

به حداقل رسیده است.
صلواتی همچنین به وضعیت آزادراه اصفهان-شیراز اشاره 
کــرد و گفت: قطعه هفت این آزادراه تکمیل شــده و از میان 
مجتمع های خدماتی در حال احداث، چهار مجتمع تا شب عید 

در اختیار مسافران قرار می گیرد.
او پیش بینی کرد با توجه به تلاقی ماه رمضان و نوروز، حجم 
سفرها در این محورها افزایش یابد که با تکمیل طرح های در 

دست اقدام، ایمنی سفرها نیز ارتقا خواهد یافت.

هشت هزار میلیارد ریال 
تسهیلات تبصره ۱۸ در 

اصفهان پرداخت شد
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان گفت: بیش 
از هشت هزار میلیارد ریال تسهیلات تبصره ۱۸ )ارزان قیمت 
اشتغالزایی( از ابتدای سال جاری تاکنون در این استان پرداخت 

شده است.
به گزارش اصفهان امروز، ناصر یارمحمدیان افزود: منابع 
اختصاص یافته به استان از محل جزء ۲ بند ب تبصره ۱۸ بیش 
از ۱۰ هزار و ۱۸۳ میلیارد ریال بوده که تاکنون حدود ۸۰ درصد 

آن جذب شده است.
او ادامــه داد: در میان بانک های عامل، بانک رفاه کارگران 
و پســت بانک با جذب کامل منابع )۱۰۰ درصد( و پس از آن 
بانک های کشاورزی، ملی و ملت بیشترین سهم را در پرداخت 
تسهیلات داشته اند که این روند نشان می دهد بخشی از شبکه 
بانکی اســتان توانسته است در جذب و تخصیص منابع نقش 
موثری ایفا کند.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان 
اظهار داشت: همچنین در بخش دستگاه های اجرایی، وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با جذب کامل منابع، رتبه نخست عملکرد را در استان 
به خود اختصاص داده اند که نشان دهنده کارآمدی این دستگاه ها 

در بهره برداری از ظرفیت های مالی و حمایتی تبصره ۱۸ است.
او اضافه کرد: کمیته استانی تبصره ۱۸ در اصفهان در ۱۰ ماه 
سالجاری ۱۰ جلسه برگزار و در مجموع ۸۰۶ پرونده به ارزش 
۲۱ هزار و ۷۷۶ میلیارد ریال را تصویب کرده و از مجموع این 
پرونده ها، ۳۵۴ پرونده با ارزش هشت هزار و ۱۰۹ میلیارد ریال 

موفق به دریافت تسهیلات شده اند.

ایران؛ دومین کشور مورد 
تقدیر مراسم اهدای لوح به 
برگزارکنندگان پاویون های 

بین المللی در نمایشگاه 
ازبکستان

در روز نخست برگزاری بیست و هفتمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت ساختمان ازبکســتان UZBUILD 2026، مراسم 
رسمی اهدای لوح تقدیر به برگزارکنندگان بین المللی حاضر در 

نمایشگاه برگزار شد.
به گزارش اصفهان امروز، در این مراســم، پس از نام برده 
شــدن از نخستین کشــور، جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
دومین کشــور معرفی شد و لوح تقدیر نمایشگاه به طحانیان، 
مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین المللی استان اصفهان، اهدا 
شــد.طحانیان در ادامه این مراسم با اشاره به رویکرد و رسالت 
شرکت نمایشــگاه های بین المللی استان اصفهان، اظهار کرد: 
شرکت نمایشگاه اصفهان با تعهد به رسالت ذاتی خود مبنی بر 
تسهیل حضور شرکت های ایرانی در بازارهای بین المللی، همواره 
برپایی پاویون ملی ایران در رویدادهای معتبر نمایشگاهی منطقه 
و جهان را در دستور کار داشته است.او افزود: در سال جاری، این 
راهبرد با برپایی پاویون ملی ایران در نمایشگاه های بین المللی 
 ISK 2025، تاسیســات ترکیه MIHAS مواد غذایی مالزی
 2026 UZBUILD 2025 و صنعت ساختمان ازبکســتان
محقق شــده و با جدیت دنبال می شــود.مدیرعامل شرکت 
نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان خاطرنشان کرد: هدف 
از این حضور منسجم، معرفی توانمندی های تولیدی، صنعتی 
و دانش بنیان کشور، توسعه صادرات غیرنفتی و تقویت جایگاه 
شــرکت های ایرانی در بازارهای هدف منطقه ای و بین المللی 

است.

واکسیناسیون بیش از ۱۰ 
میلیون رأس دام در اصفهان

رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های دامی اداره 
کل دامپزشکی استان اصفهان از اجرای گسترده طرح های 
پیشگیری و واکسیناسیون علیه بیماری های مشترک و واگیر 
دامی و پوشش بیش از ۱۰ میلیون رأس دام سبک و سنگین 

در ۱۰ ماهه سال جاری)تا پایان دی(خبر داد.
به گزارش ایرنا، سید جمال الدین آل معصوم اظهار کرد: در 
۱۰ ماهه سال جاری با اجرای برنامه های هدفمند و سراسری، 
بیش از ۱۰ میلیون رأس دام سبک و سنگین در استان اصفهان 

علیه بیماری های مشترک و واگیر دامی ایمن سازی شدند.
او با اشاره به گستره جغرافیایی و ظرفیت های دامی استان 
افزود: استان اصفهان با برخورداری از ۲۸ شهرستان، ۱۲۱ شهر 
و حدود ۲ هزار روستا و در اختیار داشتن حدود هشت درصد از 
جمعیت دام کشور، یکی از قطب های مهم پرورش و تولیدات 

دامی در سطح ملی به شمار می رود.
رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های دامی اداره 
کل دامپزشکی استان اصفهان ادامه داد: بر همین اساس، 
برنامه ریزی منسجم و اجرای مستمر طرح های واکسیناسیون 
علیه بیماری هایی نظیر شاربن، آبله، طاعون نشخوارکنندگان 
کوچکPPR ، تب برفکی و هاری به صورت سالانه در دستور 

کار قرار دارد.
آل معصوم تصریح کرد: این اقدامات در قالب طرح های 
ملی و استانی و با همکاری شبکه های دامپزشکی شهرستان ها 
و مشارکت بخش خصوصی عملیاتی شده و نقش مؤثری در 

پیشگیری و مهار بیماری های دامی ایفا کرده است.
او گفت: در بخش واکسیناسیون علیه بیماری آبله، ۲ 
میلیون و ۳۰۶ هزار و ۲۶۳ رأس دام سبک تحت پوشش 

قرار گرفتند.
رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های دامی اداره کل 
دامپزشکی استان اصفهان افزود: همچنین ۲ میلیون و ۸۰ هزار 
و ۶۱۹ رأس دام سبک علیه بیماری طاعون نشخوارکنندگان 
و  مهم  بیماری های  از  که  شدند  واکسینه   PPR کوچک

خسارت زای جمعیت دام سبک محسوب می شود.
او ادامه داد: در راستای مقابله با بیماری تب برفکی نیز ۴ 
میلیون و ۳۱۰ هزار و ۵۵۱ رأس دام سبک و سنگین واکسینه 
شدند که این اقدام نقش تعیین کننده ای در جلوگیری از شیوع 

این بیماری واگیر دارد.
آل معصوم اظهار کرد: در حوزه پیشگیری از بیماری شاربن 
نیز یک میلیون و ۳۹۵ هزار و ۷۲۱ رأس دام سبک و سنگین 
شامل گاو، گوسفند و تک سمی ها تحت پوشش واکسیناسیون 
قرار گرفتند.او اظهار کرد: در بخش کنترل بیماری هاری نیز 
۲۹ هزار و ۶۸ قلاده سگ در سطح استان واکسینه شدند که 
این اقدام در راستای صیانت از بهداشت عمومی و پیشگیری 
از انتقال بیماری های مشترک بین انسان و دام صورت گرفته 
است.رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های دامی اداره 
کل دامپزشکی استان اصفهان با اشاره به اهمیت پیشگیری در 
صنعت دامپروری افزود: اجرای این حجم از عملیات ایمن سازی 
در گستره وسیع جغرافیایی استان، نیازمند هماهنگی مستمر، 
تأمین به موقع واکسن و حضور میدانی نیروهای دامپزشکی در 
مناطق شهری و روستایی بوده است.آل معصوم گفت: کارکنان 
دامپزشکی استان با وجود دشواری های مأموریت های میدانی و 
مخاطرات احتمالی حین انجام وظیفه، با تلاش شبانه روزی در 
جهت حفظ سرمایه های دامی و تأمین سلامت فرآورده های 
برنامه های  استمرار  افزود:  می کنند.او  فعالیت  دامی  خام 
واکسیناسیون و پایش بیماری های دامی، یکی از ارکان اساسی 
در حفظ ذخایر دامی کشور و تضمین امنیت غذایی جامعه به 

شمار می رود.

کف افزایش حقوق نباید خارج 
از بازه ۲۱ تا ۴۳ درصد باشد

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۵ گفت: 
اگر دولت قصد دارد به روش‌های دیگری از معیشت کارکنان، 
بازنشستگان و کارگران حمایت کند، باید ابتدا افزایش حقوق 
سپس  و  کند  اعمال  کامل  به طور  را  درصدی  تا ۴۳   ۲۱

حمایت های تکمیلی و مازاد بر آن را در نظر بگیرد.
به گزارش خانه ملت، مجتبی یوسفی با اشاره به مصوبه 
این کمیسیون درباره افزایش حقوق ها، اظهار کرد: یکی از 
موضوعاتی که بعد از ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۵ از سوی دولت 
به دغدغه جدی و به حق مردم، به ویژه کارکنان و بازنشستگان 
تبدیل شد، موضوع افزایش حقوق بود. در لایحه اولیه دولت، 
افزایش ۲۰ درصدی پیش بینی شده بود که همین مسئله در 
کنار چند موضوع دیگر باعث شد کلیات لایحه بودجه در 

کمیسیون تلفیق رد شود.
او افزود: پس از آن، با توافق و تعامل میان مجلس و دولت 
و از طریق مکاتبات انجام شده از سوی رئیس جمهور و پذیرش 
دغدغه نمایندگان، مقرر شد موضوع افزایش حقوق ها مورد 
بازنگری قرار گیرد. بر همین اساس، مصوبه کمیسیون تلفیق 
برای سال آینده قطعی شده است؛ هرچند ممکن است در 
صحن علنی تغییراتی داشته باشد، اما این تغییرات قطعا رو به 
افزایش خواهد بود، نه کاهش. بر اساس این مصوبه، افزایش 
حقوق برای سال آینده در بازه ۲۱ تا ۴۳ درصد در نظر گرفته 
شده است؛ یعنی هیچ کس کمتر از ۲۱ درصد افزایش حقوق 
نخواهد داشت و سقف افزایش نیز تا ۴۳ درصد و به صورت 
پلکانی معکوس اعمال می شود.یوسفی با اشاره به اظهارات 
اخیر برخی مسئولان دولتی درباره اجرای ماده ۱۰۶ قانون 
برنامه یا پرداخت فوق العاده های مختلف، تصریح کرد: دولت 
می تواند هر اقدام حمایتی دیگری مانند پرداخت فوق العاده 
خاص، فوق العاده ویژه یا هر آیتم دیگری را برای کارکنان و 
بازنشستگان در نظر بگیرد، اما همه این موارد باید مازاد بر بازه 
۲۱ تا ۴۳ درصد باشد و در داخل آن قرار نگیرد. بنابراین تاکید 
میکنم که در غیر این صورت، هر اقدامی که بخواهد افزایش 
حقوق را در همین بازه ۲۱ تا ۴۳ درصد جابه جا یا محدود کند، 
خلاف قانون خواهد بود و ما این موضوع را تا حصول نتیجه 
دنبال می کنیم. این مهم مصوبه مجلس بوده و تغییری در آن 

ایجاد نشده است.

و  بانکـی  منابـع  محدودیـت  خریـد،  قـدرت  کاهـش 
در  بازنگـری  ضـرورت  تولیـد،  هزینه هـای  افزایـش 
شـیوه های تأمیـن مالی بنگاه هـای اقتصـادی را بیش از 
گذشـته برجسـته کرده اسـت؛ موضوعی که در نشسـت 
هم اندیشـی شـیوه های تأمیـن مالـی بـا حضـور فعالان 
اقتصـادی و نماینـدگان شـبکه بانکی مورد بررسـی قرار 

فت. گر
بـه گـزارش اصفهان امروز، در این نشسـت کـه با محور 
بررسـی چالش های تأمین سـرمایه در گـردش و معرفی 
ابزارهـای نوین مالی برگزار شـد و بر نقش بـازار، اصلاح 
سـازوکارهای بانکـی و ضـرورت هدایت منابع به سـمت 

تولید واقعی تأکید شـد.
	Áحمایت اتاق از فعالان  اقتصادی

علـی صفرنورالـه، رئیـس کمیسـیون سـرمایه گذاری و 
تأمین مالی و عضو هیئت رئیسـه اتـاق بازرگانی اصفهان 
گفـت: موضـوع بـازار یـک بحث بنیـادی اسـت و بدون 
تقویـت تقاضـا، ابزارهـای تأمیـن مالـی نیـز اثرگـذاری 
لازم را نخواهنـد داشـت. کاهـش گردش مالـی بنگاه ها 
به روشـنی نشـان دهنده نبود پول در دسـت مصرف کننده 

است.

او بـا اشـاره بـه برخـی حواشـی مطرح شـده پیرامـون 
انتخابـات اتـاق بازرگانـی اصفهـان افزود: بخشـی از این 
به درسـتی  را  موضـوع  حقوقـی  واقعیت هـای  مباحـث، 
منعکـس نمی کنـد. اصلاح شـرایط انتخاب شـوندگان و 
از فعالیت هـای  بـا هـدف جلوگیـری  انتخاب کننـدگان 
غیرواقعـی و صیانـت از جایـگاه فعالان واقعـی اقتصادی 

انجـام شـده اسـت.صفرنوراله تأکیـد کـرد: موضـع اتاق 
بازرگانـی اصفهـان حمایـت از فعـالان واقعـی اقتصادی 
اسـت و هـر تصمیمی بایـد در نهایـت به تقویـت تولید، 
شـفافیت فعالیت هـا و حضـور مؤثـر بخـش خصوصـی 

واقعـی در اقتصـاد منجر شـود.
بـازار، پیش نیـاز فعال سـازی تولیدرضـا چینـی، رئیـس 

کانـون کارآفرینـی اسـتان اصفهان گفت: آنچـه می تواند 
فعـال اقتصـادی و تولید را بـه حرکـت درآورد، وجود بازار 

است.
 زمانـی که پول در دسـت مردم نباشـد و مصرف شـکل 
نگیـرد، ادامـه تولیـد بـا اتـکا بـه تسـهیلات بانکـی بـا 

نرخ هـای بـالا، منطـق اقتصـادی نـدارد.
افـزود: این کـه  بانکـی  از نرخ هـای سـود  انتقـاد  بـا  او 
تولیدکننـده در شـرایط رکـود بـازار مجبـور بـه پرداخت 
سـود ۳۰ تـا ۳۵ درصـدی بـه بانـک باشـد، عملا فشـار 
مضاعفـی بر بخـش تولیـد وارد می کنـد و تولیدکننده را 

صرفـا درگیـر بقـا می سـازد.
چینـی با اشـاره بـه افزایـش هزینه هـای جـاری تصریح 
انـرژی و خدمـات،  افزایـش شـدید هزینه هـای  کـرد: 
هم زمـان بـا سـایر فشـارهای اقتصـادی، تـوان ادامـه 
فعالیـت را از تولیدکننـدگان می گیرد. در چنین شـرایطی، 
هیـچ راهـکاری جـز ایجـاد و تقویـت بـازار وجود نـدارد.
مسـیر  از  بازرگانـی  اتـاق  داد:  پیشـنهاد  پایـان  در  او 
کمیسـیون سـرمایه گذاری و تأمین مالی، ایـن موضوع را 
به صورت رسـمی پیگیری کرده و پیشـنهادهای عملیاتی 
بـرای هدایـت منابع به سـمت بـازار و مصـرف ارائه کند.

اصفهان در صدر جذب سرمایه گذاری صنعتی کشور
شهرک های تخصصی استان به مرحله عملیاتی رسید

نقش بازار در شکاف تأمین مالی و تداوم تولید

 

سید مهدی رضوی


